РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.12.2024 № 850

Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями и мест стоянки технических или других средств

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории
Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлением Правительства Свердловской области от
19 ноября 2021 года № 806-ПП «Об отдельных вопросах использования земель и
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями, либо мест для стоянки технических и других
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», статьей 31 Устава
Арамильского городского округа, постановлением Администрации Арамильского
городского округа от 07.08.2024 № 441 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями и мест стоянки технических или других средств передвижения
инвалидов вблизи их места жительства на территории Арамильского городского
округа», протоколом от 02.11.2024 № 1 заседания комиссии по рассмотрению
заявлений граждан о включении гаража либо места стоянки транспортных средств
инвалидов в схему на территории Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями и мест стоянки технических или других средств передвижения
инвалидов вблизи их места жительства на территории Арамильского городского
округа (прилагается).

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского
городского округа подготовить графические материалы в полноцветном режиме к
схеме размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями и мест
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их
места жительства на территории Арамильского городского округа.

2

3. Ранее выданные документы, подтверждающие предоставление земель,
земельных участков или части земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, для размещения гаражей,
являющихся некапитальными сооружениями и мест стоянки технических или
других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на
территории Арамильского городского округа считать утратившими силу, а
договора аренды земельных участков, заключенные на основании указанных
документов, расторгнутыми с 31.12.2024 года.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Арамильского городского округа (www.aramilgo.ru) и в газете «Арамильские
вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности Председателя Комитета по управлению
муниципальным имуществом Арамильского городского округа М.В.
Овчинникову.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

http://www.aramilgo.ru

3

Приложение
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа от
_______________№________

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями и
мест стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи

их места жительства на территории Арамильского городского округа

№ Учетный
номер гаража,
являющегося

некапитальным
сооружением,

либо места
стоянки

технических или
других средств
передвижения

инвалидов
вблизи их места

жительства

Адресный
ориентир
гаража,

являющегося
некапитальным
сооружением,

либо места
стоянки

технических или
других средств
передвижения

инвалидов
вблизи их места

жительства

Площадь гаража,
являющегося

некапитальным
сооружением,

либо места
стоянки

технических или
других средств
передвижения

инвалидов
вблизи их места
жительства (кв.

метров)

Назначение
использования

земель,
земельных

участков или
части земельных

участков,
находящихся в

государственной
или

муниципальной
собственности

(для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями,

либо для стоянки
технических или
других средств
передвижения

инвалидов вблизи
их места

жительства)

Сведения о наличии
либо отсутствии

гаража,
являющегося

некапитальным
сооружением,

возведенного до
вступления в силу

Порядка
использования

земель или
земельных участков,

находящихся в
государственной или

муниципальной
собственности, для

возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями, либо

для стоянки
технических или
других средств
передвижения

инвалидов вблизи их
места жительства,

утвержденного
Правительством
Свердловской

области
1 2 3 4 5 6

1 пА-1 п. Арамиль, ул.
Ломоносова, во
дворе дома № 8

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

2 пА-2 п. Арамиль, ул.
Ломоносова, во
дворе дома № 6

23 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=349887&dst=100014

4

3 пА-3 п. Арамиль, ул.
Ломоносова, во
дворе дома № 6

22 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями/ для

стоянки
технических или
других средств
передвижения

инвалидов вблизи
их места жительства

гараж размещен

4 пА-4 п. Арамиль, ул.
Ломоносова, во
дворе дома № 6

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

5 гА-5 г. Арамиль, ул.
Курчатова, возле

дома № 28А

21 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

6 гА-6 г. Арамиль, ул.
Курчатова, возле

дома № 28А

16 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

7 гА-7 г. Арамиль, ул.
Курчатова, возле

дома № 26

19 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

8 гА-8 г. Арамиль, ул.
Курчатова, во

дворе дома № 22

37 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями/ для

стоянки
технических или
других средств
передвижения

инвалидов вблизи
их места жительства

гараж размещен

9 гА-9 г. Арамиль, ул.
Курчатова, во

дворе дома № 22

11 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

10 гА-10 г. Арамиль, ул.
Новая, во дворе

19 для возведения
гражданами

гаражей,

гараж размещен

5

дома № 9 являющихся
некапитальными
сооружениями

11 гА-11 г. Арамиль, ул.
Новая, во дворе

дома № 9

16 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

12 гА-12 г. Арамиль, ул.
Горбачева, во

дворе дома № 18

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

13 гА-13 г. Арамиль, ул.
Горбачева, во

дворе дома № 18

16 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

14 гА-14 г. Арамиль, ул.
Новая, во дворе

дома № 9

16 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

15 гА-15 г. Арамиль, ул.
Горбачева, во

дворе дома № 18

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

16 гА-16 г. Арамиль, ул.
Горбачева, во

дворе дома № 18

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

17 гА-17 г. Арамиль, ул.
Горбачева, во

дворе дома № 18

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

18 гА-18 г. Арамиль, ул.
Садовая, 4Б

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

19 гА-19 г. Арамиль, ул.
Садовая, 4Б

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными

гараж размещен

6

сооружениями
20 гА-20 г. Арамиль, ул.

Садовая, 4Б
18 для возведения

гражданами
гаражей,

являющихся
некапитальными
сооружениями

гараж размещен

21 гА-21 г. Арамиль, ул.
Гарнизон

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

22 гА-22 г. Арамиль, ул.
Гарнизон

16 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

23 гА-23 г. Арамиль, ул.
Гарнизон

16 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

24 гА-24 г. Арамиль, ул.
Гарнизон

21 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

25 гА-25 г. Арамиль, ул.
Гарнизон

22 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

26 пС-26 п. Светлый,
напротив дома №

2

27 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

27 пС-27 п. Светлый,
напротив дома №

7

17 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

28 пС-28 п. Светлый,
напротив дома №

2

28 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

29 пС-29 п. Светлый, 18 для возведения гараж размещен

7

напротив дома №
7

гражданами
гаражей,

являющихся
некапитальными
сооружениями

30 пС-30 п. Светлый,
напротив дома №

2

16 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

31 пС-31 п. Светлый,
напротив дома №

7

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

32 пС-32 п. Светлый,
напротив дома №

2

18 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

33 пС-33 п. Светлый,
напротив дома №

2

44 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

34 пС-34 п. Светлый,
напротив дома №

7

15 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

35 пС-35 п. Светлый,
напротив дома №

7

16 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

36 сА-36 п. Арамиль, ул.
Станционная,

вблизи дома № 20

37 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

37 гА-37 г. Арамиль,
ул. Гарнизон

9 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен

38 гА-38 г. Арамиль, ул.
Космонавтов

21 для возведения
гражданами

гаражей,

гараж размещен

8

являющихся
некапитальными
сооружениями

39 гА-39 г. Арамиль,
ул. Садовая

17 для возведения
гражданами

гаражей,
являющихся

некапитальными
сооружениями

гараж размещен